
Comune di Ugento
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N°.  12  DEL 25/01/2022

Oggetto : Indennità amministratori anno 2022

L’anno 2022 il giorno 25 del mese di  GENNAIO alle ore 14:15,  convocata si è riunita la Giunta 
Comunale, nelle persone dei sigg.

Presente Assente
1 Chiga Salvatore Sindaco Sì

2 Massimo Lecci Vice Sindaco Sì

3 Congedi Anna Chiara Assessore Sì

4 Meli Alessio Assessore Sì

5 Ozza Vincenzo Assessore Sì

6 Venneri Daniela Assessore Sì

Assume la Presidenza IL SINDACO CHIGA Salvatore
Partecipa Segretario Generale Dott.ssa Zanelia LANDOLFO

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa
Favorevole

REGOLARITA’ CONTABILE
Favorevole

Addì,  20/01/2022 Addì, 21/01/2022

Il Responsabile di Ragioneria
f.to Dott. Giovanni BOCCO

( FIRMA DIGITALE )

Il Responsabile del Servizio 
f.to Avv. Eva LIONETTO

( FIRMA DIGITALE )

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 1 di 8



RICHIAMATI

- l’art.1, comma 1, lettera q) del DPCM 8 marzo 2020 ai sensi del quale “sono adottate,in tutti i casi 
possibili,  nello  svolgimento  di  riunioni,  modalità  di  collegamento  da  remoto  con  particolare 
riferimento a strutture sanitarie e sociosanitarie, servizi di pubblica utilità e coordinamenti attivati  
nell'ambito dell'emergenza COVID-19, comunque garantendo il rispetto della distanza di sicurezza 
interpersonale di un metro di cui all'allegato l lettera d), ed evitando assembramenti.”; 

- l'art. 73 del Dl. n. 18 del 17 marzo 2020 coordinato con la legge di conversione 24 aprile 2020 n.  
27 che prevede: “1.  Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla  
data di cessazione dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i  
consigli dei comuni, delle province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano  
regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo tali  
modalità,  nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente del  
consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di identificare  
con certezza i  partecipanti,  sia assicurata  la regolarità  dello svolgimento  delle sedute  e vengano  
garantiti  lo svolgimento delle funzioni di cui all'articolo 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  
n.267, nonché adeguata pubblicità  delle sedute, ove previsto,  secondo le modalità  individuate  da  
ciascun ente.”;

VISTA la Direttiva n.2/2020 del Ministro della Pubblica Amministrazione che al punto 4 recita: 
“Eventi aggregativi di qualsiasi natura - Fermo restando quanto previsto dai provvedimenti adottati  
in  attuazione  del  decreto-legge  n.  6  del  2020,  le  amministrazioni,  nell’ambito  delle  attività  
indifferibili, svolgono ogni forma di riunione con modalità telematiche o tali da assicurare, nei casi  
residuali, un adeguato distanziamento come misura precauzionale, al fine di evitare lo spostamento  
delle persone fisiche e comunque forme di assembramento.”;

VISTI 
 il Decreto sindacale n. 2 del 23.03.2020 con il quale, in attuazione delle disposizioni vigenti, 

sono stati fissati i criteri per la tenuta delle Giunte Comunali in videoconferenza;

 l'art.1 co. VI lett.n bis del Decreto Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 ottobre 2020, 
come modificato dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 18 ottobre 2020, 
che testualmente prevede che “sono sospese tutte  le attività convegnistiche o congressuali,  
ad eccezione di quelle che si svolgono con modalità a distanza […] nell'ambito delle pubbliche  
amministrazioni  le  riunioni  si  svolgono  in  modalità  a  distanza,  salvo  la  sussistenza  di  
motivate ragioni [...]”;

 il Dl. n. 105 del 23.07.2021, convertito con modificazioni dalla L. 16 settembre 2021, n. 
126, che all'art. 1 ha previsto che “lo stato  di emergenza dichiarato  con deliberazione del  
Consiglio  dei  ministri  del  31 gennaio  2020,  prorogato  con  deliberazioni  del  Consiglio  dei  
ministri del 29 luglio 2020, 7 ottobre 2020, 13 gennaio 2021 e 21 aprile 2021, e' ulteriormente  
prorogato fino al 31 dicembre 2021”;

 il DL n. 221 del dicembre 2021, n.  221  recante «Proroga dello stato di emergenza nazionale  
e  ulteriori  misure  per  il  contenimento  della diffusione  dell'epidemia  da  COVID-19»  che, 
all'art. 1,  ha previsto l'ulteriore proroga dello stato  di  emergenza  fino  al  31 marzo 2022

CONSIDERATA applicabile tale normativa alla presente riunione di Giunta Comunale, assimilabile 
a servizio di pubblica utilità, in quanto finalizzata all’attuazione di adempimenti obbligatori idonei 
a  garantire  la  funzionalità  dell’Ente  e  ritenuto,  pertanto,  possibile  lo  svolgimento  della  stessa 
mediante collegamento da remoto e segnatamente come segue:

 Sindaco/Presidente- Salvatore Chiga: collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo 
informatico;

 Segretario Generale – Dott.ssa Zanelia Landolfo: collegato da remoto a mezzo videocamera e 
dispositivo informatico;

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 2 di 8



 Assessore  Lecci  Massimo:  collegato  da  remoto  a  mezzo  videocamera  e  dispositivo 
informatico;

 Assessore Congedi Anna Chiara:  collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo 
informatico;

 Assessore Meli Alessio: collegato da remoto a mezzo videocamera e dispositivo informatico;

 Assessore  Ozza  Vincenzo:  collegato  da  remoto  a  mezzo  videocamera  e  dispositivo 
informatico;

 Assessore  Venneri  Daniela:  collegato  da  remoto  a  mezzo  videocamera  e  dispositivo 
informatico

ACCERTATO che tutti i componenti presenti hanno dichiarato espressamente che il collegamento 
internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli interventi del relatore e degli altri  
partecipanti alla seduta, si procede al suo regolare svolgimento.

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE

I. ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgvo  n.  165  del  30  marzo  2001,  recante  Norme  generali  
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche,  gli  organi  di 
governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definiscono gli obiettivi 
ed i  programmi da attuare  ed adottano gli  altri  atti  rientranti  nello  svolgimento  di  tali 
funzioni;

II. gli artt. 82-84 del  82-84 del D.lgvo n. 267 del 18 agosto 2000 –  Testo Unico enti  locali,  
recano  la  disciplina  in  materia  di  indennità  di  funzione  degli  amministratori  pubblici,  
nonchè il diritto dei consiglieri comunali alla percezione di un gettone di presenza per la 
partecipazione ai consigli comunali e alle commissioni consiliari permanenti;  

– il  D.M.  n.  119/2000-  Regolamento  recante  norme  per  la  determinazione  della  misura  
dell'indennità  di  funzione e dei  gettoni  di  presenza per gli  amministratori  locali,  a norma  
dell'art.  23 della legge 3 agosto  199, n. 265- definisce i criteri per la corresponsione dei 
suindicati emolumenti;

– la  Legge Finanziaria  per il  2006,  L.  n.  266 del  23 dicembre 2005,  all'art.  1 co.  54,  ha 
previsto una riduzione del 10% dell'ammontare dell'indennità di funzione e dei gettoni di 
presenza,  in  ossequio  alla  ratio della  norma  ispirata  al  principio  di  economicità  e  di 
contenimento delle spese di finanza pubblica; 

– l’art. 1, commi 135 e 136, della Legge n. 56 del 7 aprile 2014, contenente Disposizioni sulle 
città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni, nel disporre modifiche al 
numero dei consiglieri comunali e al numero massimo di assessori, ha fissato il principio 
della invarianza della spesa pubblica a legislazione vigente; 

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  12  del  19.01.2021  con  la  quale  si 
determinavano le indennità di funzione agli amministratori per l’anno 2021, applicando i criteri di 
cui alla Legge Finanziaria 2006 art. 1 co. 54 Legge n. 266/2005;

DATO ATTO CHE la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021- recante “Bilancio di previsione dello Stato  
per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, all'art. 1 co. 583-586 
prevede che: “[...] 583. A decorrere dall'anno 2024, l'indennità di funzione dei sindaci metropolitani e  
dei  sindaci  dei  comuni  ubicati  nelle  regioni  a  statuto  ordinario  e'  parametrata  al  trattamento  
economico complessivo dei presidenti delle regioni, come individuato dalla Conferenza permanente  
per  i  rapporti  tra  lo  Stato,  le  regioninen  le  province  autonome  di  Trento  e  di  Bolzano  ai  sensi  
dell'articolo  2,  comma  1,  lettera  b),  del  decreto-legge  10  ottobre  2012,  n.  174,  convertito,  con 
modificazioni,  dalla  legge  7  dicembre  2012,  n.  213,  in  relazione  alla  popolazione  risultante  
dall'ultimo censimento ufficiale, nelle seguenti misure:[…]f) 30 per cento per i sindaci dei comuni con  

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 3 di 8



popolazione  da  10.001  a  30.000  abitanti[…]584.  In  sede  di  prima  applicazione  l'indennità  di  
funzione di cui al comma 583 è adeguata al 45 per cento nell'anno 2022 e al 68 per cento nell'anno  
2023  delle  misure  indicate  al  medesimo  comma  583.  A  decorrere  dall'anno  2022  la  predetta  
indennità  può essere  altresì  corrisposta  nelle  integrali  misure  di  cui  al  comma 583 nel  rispetto  
pluriennale dell'equilibrio di bilancio. 585. Le indennità di funzione da corrispondere ai vicesindaci,  
agli  assessori ed ai presidenti  dei consigli comunali  sono adeguate  alle indennità di funzione dei  
corrispondenti  sindaci come incrementate  per effetto di quanto previsto dai commi 583 e 584, con  
l'applicazione delle percentuali previste per le medesime finalità dal regolamento di cui al decreto del  
Ministro dell'interno 4 aprile 2000, n. 119. 586. A titolo di concorso alla copertura del maggior onere  
sostenuto dai comuni per la corresponsione dell'incremento delle indennità di funzione previste dai  
commi 583, 584 e 585, il fondo di cui all'articolo 57-quater, comma 2, del decreto-legge 26 ottobre  
2019, n. 124, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 dicembre 2019, n. 157, è incrementato di  
100 milioni di euro per l'anno 2022, di 150 milioni di euro per l'anno 2023 e di 220 milioni di euro a  
decorrere dall'anno 2024. 587. Le risorse di cui al comma 586 sono ripartite tra i comuni interessati  
con decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, previa  
intesa  in  sede  di  Conferenza Stato-città  ed  autonomie  locali.  Il  comune  beneficiario  è  tenuto  a  
riversare ad apposito capitolo di entrata del bilancio dello Stato l'importo del contributo non utilizzato  
nell'esercizio finanziario”.

VISTO il parere reso dal Ministero dell'Economia e delle Finanze – Dipartimento della Ragioneria 
Generale dello Stato - Prot. 1580 del 05.01.2022 in merito alle modalità calcolo dell'adeguamento 
dell'indennità 

RITENUTO

– nelle  more  dell'approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2022-2024, di dover 
provvisoriamente applicare i medesimi importi già in vigore per l’anno 2021 per l' indennità 
di funzione per il Sindaco, il Vice Sindaco, gli Assessori Comunali e per il Presidente del 
Consiglio Comunale;

– di adeguare l'indennità di funzione spettante al Sindaco, al Vice Sindaco agli Assessori e al 
Presidente del Consiglio Comunale ai parametri previsti dalla Legge n. 234 del 30 dicembre 
2021-  recante  “Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l'anno  finanziario  2022  e  bilancio  
pluriennale per il  triennio 2022-2024” in sede di adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024, compatibilmente con le risorse di bilancio e nel rispetto degli equilibri finanziari;

– di dover confermare dal 01.01.2022 e nelle more dell'approvazione del Bilancio di previsione 
2022-2024,  l'importo  di  €  18,00 a titolo  di  gettoni  di  presenza in favore dei  Consiglieri  
Comunali  per la partecipazione alle  sedute del Consiglio Comunale e delle  Commissioni 
Consiliari Permanenti; 

– di rideterminare, in seguito all'approvazione del bilancio e in ragione delle modifiche di cui 
alla Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 e di quanto stabilito dall'art. 82 co. II del  Testo 
Unico  Enti  Locali,  il  compenso  percepito  dai  Consiglieri  Comunali  a  titolo  di  gettone  di 
presenza, salvo procedere, nella prima liquidazione successiva all’approvazione del Bilancio 
di  previsione  2022-2024,  all’effettuazione  dei  conguagli  necessari  all’adeguamento  dei 
relativi importi

ACQUISITO il parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
espresso in via preventiva dal responsabile del servizio competente per materia, nonchè quello di 
regolarità contabile espresso dal responsabile del settore economico finanziario, ai sensi dell'art. 49 
del TUEL . 267/2000 e ss.mm.ii;

ACQUISITO il  parere favorevole di  regolarità contabile (ai sensi dell’Art.49 – D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000)  espresso dal Responsabile  del  Servizio  Economico Finanziario  sulla  proposta della 
presente deliberazione

VISTO il vigente Statuto comunale;

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 4 di 8



Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e  nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE le  premesse  in  narrativa  come  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

DI DARE ATTO CHE:
– la Legge n. 234/2021 (Legge di bilancio 2022), ai co. 583-587 ha previsto un aumento delle 

indennità  spettanti  a  sindaco,  vice-sindaco,  assessori  e  presidente  del  consiglio, 
agganciandole al trattamento economico mensile stabilito per i presidenti di regione;

– l'aumento, graduato in relazione alla tipologia di ente, sarà progressivo in quanto le nuove 
misure andranno a regime dal 2024. Per il 2022 e il 2023 l'aumento graduale sarà pari 
rispettivamente al 45% e al 68%, fatta salva la facoltà dei singoli enti di anticipare l'importo 
a regime, nel rispetto degli equilibri di bilancio;

DI STABILIRE CHE:
- le indennità 2022 spettanti a sindaco, vice-sindaco, assessori e presidente del consiglio nella 
misura prevista ai commi 583-587 della Legge n. 234/2021 (Legge di bilancio 2022), dando atto 
che  il  riconoscimento  dell’adeguamento  delle  indennità,  secondo  la  gradualità  prevista  dalla 
predetta normativa, viene posticipato all’esito dell’approvazione del Bilancio di previsione 2022-
2024  con  il  quale  si  provvederà  al  reperimento  della  provvista  finanziaria  necessaria  ed  al 
conseguente adeguamento degli stanziamenti di spesa;
-  il  gettone di  presenza 2022 spettante ai  Consiglieri  Comunali,  per la  partecipazione ad ogni 
seduta  del  Consiglio  Comunale  e  delle  Commissioni  Consiliari  permanenti,  nella  misura  del 
gettone di presenza previsto nell'anno 2021 adeguato della stessa percentuale (30%) e secondo la 
predetta gradualità previste dai commi 583-587, della Legge n. 234/2021 (Legge di bilancio 2022), 
dando atto che il riconoscimento dell’adeguamento del gettone di presenza, secondo la gradualità 
prevista  dalla  predetta  normativa,  viene  posticipato  all’esito  dell’approvazione  del  Bilancio  di 
previsione  2022-2024  con  il  quale  si  provvederà  al  reperimento  della  provvista  finanziaria 
necessaria ed al conseguente adeguamento degli stanziamenti di spesa;

-  fino  all’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2022-2024  si  provvederà  a  corrispondere  le 
indennità e il gettone di presenza di cui si tratta nella misura prevista per l’esercizio 2021, salvo 
procedere, nella prima mensilità successiva all’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024, 
all’effettuazione  dei  conguagli  necessari  all’adeguamento  della  stessa,  con  decorrenza  gennaio 
2022, alla misura e secondo la gradualità prevista ai commi 583-587 della  Legge n. 234/2021 
(Legge di bilancio 2022);
DI  DARE ATTO che dal 01.01.2022 e sino all'approvazione del bilancio di previsione 2022-2024, i 
valori delle indennità di funzione spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco, agli Assessori comunali e al 
Presidente del Consiglio Comunale,  saranno calcolati e corrisposti in acconto nei valori minimi 
tabellari  risultanti  dal  D.M.  n.  119/2000  ridotti  del  10%,  come  da  prospetto  seguente, 
confermando l’importo in vigore nel 2012 e precisamente:

VIII. Indennità di funzione mensile Sindaco € 2.192,00;

IX. Indennità di funzione mensile Vice-Sindaco € 1.205,00 (55% dell'indennità del Sindaco – 
dimezzata se lavoratore dipendente);

X. Indennità  di  funzione  mensile  Assessore  €  986,00  (45%  dell'indennità  del  Sindaco  – 
dimezzata se lavoratore dipendente);

XI. Indennità di funzione mensile al Presidente del Consiglio € 219,20 (dimezzata se lavoratore 
dipendente);

DI QUANTIFICARE la spesa complessiva prevista sino al 31/03/2022  in € 21.201,60 e di imputare 
la  spesa  sul  Piano  dei  conti  integrato  1.03.02.01.001  Miss.01  Progr.  01  (ex  cap.  20  art.1) 

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 5 di 8



“Indennità  di  carica  agli  Amministratori”  del  bilancio  di  previsione  anno  2022  in  corso  di 
formazione, oltre ad IRAP a carico dell’Ente nella misura dell’8,50% pari ad €  1.802,14 che trova 
copertura sul Piano dei conti integrato 1.02.01.01.001 Miss. 01 Progr. 01 (ex cap.30 art. 1) “Irap 
su compenso agli  Amministratori”  del  bilancio  di  previsione anno 2022 in corso di  formazione, 
dando atto che nel  Bilancio  di  previsione 2022-2024,  in corso di  formazione,  si  provvederà al 
reperimento  della  provvista  finanziaria  necessaria  ed  al  conseguente  adeguamento  degli 
stanziamenti di spesa, per la previsione delle nuove indennità stabilite nella misura prevista dai 
commi 583-587, della Legge n. 234/2021 (Legge di bilancio 2022), e che  nella prima mensilità 
successiva all’approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024, si procederà all’effettuazione dei 
conguagli  necessari  all’adeguamento della  stessa,  con decorrenza  gennaio  2022,  alla  misura e 
secondo la gradualità prevista ai commi 583-387 della Legge n. 234/2021 (Legge di bilancio 2022);

DI DARE ATTO che dal 01.01.2022 e sino all'approvazione del Bilancio di previsione 2022-2024, il 
gettone  di  presenza  spettante  ai  Consiglieri  Comunali  sarà  calcolato  e  corrisposto  in  acconto 
nell’importo  di  €  18,00  da  erogare  per  l’effettiva  partecipazione  ad  ogni  seduta  del  Consiglio 
Comunale e delle Commissioni Consiliari permanenti nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 82 
comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000 (come introdotto dall’art. 5, comma 7 della L. n. 122/2010) la  
cui spesa prevista per l'intera annualità trova copertura secondo i seguenti riferimenti contabli del 
bilancio di previsione 2022 in corso di formazione:

Causale Spesa 
prevista

Imputazione 
della spesa

IRAP 
8,50%

Imputazione  della 
spesa

Gettoni  di  presenza 
consiglieri  per  sedute 
consiliari

€. 2.000,00 PDC 
1.03.02.01.001-
Miss.01Progr.01 
Cap. 20 art. 2

 € 170,00 PDC  1.02.01.01.001
Miss.01Progr.01 Cap.30 
art.1

Gettoni  di  presenza 
consiglieri comunali per 
partecipazione 
commissioni consiliari 

€. 1.700,00 PDC 
1.03.02.01.001-
Miss.01-Progr.01 
Cap.20 art.12

  €144,50 PDC  1.02.01.01.001
Miss.01Progr.01 Cap.30 
art.1

Totale €. 3.700,00 € 314,00 Totale irap

dando atto che nel  Bilancio  di  previsione 2022-2024,  in corso di  formazione,  si  provvederà al 
reperimento della provvista finanziaria necessaria ed al conseguente ed eventuale adeguamento 
degli stanziamenti di spesa, per la previsione del nuovo gettone di presenza come sopra stabilito e  
nella misura prevista dai commi 583-587, della Legge n. 234/2021 (Legge di bilancio 2022), e che 
nella  prima  mensilità  successiva  all’approvazione  del  Bilancio  di  previsione  2022-2024,  si 
procederà all’effettuazione dei  conguagli  necessari all’adeguamento dello stesso, con decorrenza 
gennaio  2022,  alla  misura  e  secondo la  gradualità  prevista  ai  commi 583-387 della  Legge  n. 
234/2021 (Legge di bilancio 2022);

DI STABILIRE CHE, in seguito all'approvazione del bilancio e in ragione delle modifiche di cui alla 
Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 e di quanto stabilito dall'art. 82 co. II del  Testo Unico Enti  
Locali, verrà rideterminato il compenso percepito dai Consiglieri Comunali a titolo di gettone di 
presenza,  salvo  procedere,  nella  prima liquidazione  successiva  all’approvazione  del  Bilancio  di 
previsione 2022-2024, all’effettuazione dei conguagli necessari all’adeguamento dei relativi importi;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Affari Generali e Istituzionali, in attuazione del Dlgvo 
n. 267/2000 e s.m.i., ed in esecuzione del presente atto, l’accantonamento della quota annuale di 
fine  mandato  al  Sindaco  di  cui  all’art.  82  comma  8  lettera  f)  del  D.lgvo.  n.  267/2000,  per 
complessivi € 2.378,32, o come rideterminata in seguito all'approvazione del Bilancio di previsione 
2022-2024 e in attuazione di quanto disposto nella  Legge n. 234 del 30 dicembre 2021- recante 
“Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il  triennio  
2022-2024” , con copertura sul Piano dei conti integrato 1.10.01.99.999 Miss.20-Progr.03 (ex cap. 
405 art.9) “Altri fondi n.a.c. – Fine mandato  sindaco” del bilancio di previsione 2022 in corso di 

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 6 di 8



formazione; 

DI  DARE pubblicità  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Ugento 
nell'apposita sezione di Amministrazione Trasparente;

DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, il presente provvedimento immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Dlgvo n. 267 del 18.08.2000 - Testo Unico Enti locali.

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 7 di 8



Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to CHIGA Salvatore

Segretario Generale
f.to Dott.ssa Zanelia LANDOLFO

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d'ufficio;

Visto lo statuto Comunale, 

ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni naturali e consecutivi, 

sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 

n. 69).

Ugento, lì ____26/01/2022____ 

IL MESSO COMUNALE
f.to Giovanni CONGEDI

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva perchè:

[X]  Dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134.4-D.Lgs. n. 267/2000)

[ ] Decorsi gg.10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267 )

Ugento,  li ____26/01/2022____ IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Zanelia LANDOLFO

COPIA CONFORME

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Segretario Generale
(Dott.ssa Zanelia LANDOLFO)

Delibera di G.C. N° 12 del 25/01/2022 (C.l. n. 1 del 05/01/2022)  - Pag 8 di 8


	Favorevole
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

